
KÍNAI HOLDÚJÉV 
KOZÁRMISLENYBEN

Tajcsi-, kard- és sárkánytáncbemutató
is szerepelt a kínai holdújév alkalmából rendezett
helyi eseményünkön. A rangos kínai vendégeink jelenlétében
mondott köszöntőmben hangsúlyoztam: a kínai kultúra és
hagyományok a közösség erejét és értékét tükrözik, ami ösztönzést
jelent számunkra a saját város- és közösségépítő munkánkhoz.
– Dr. Pohl Marietta, polgármester
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Alig egy hónap telt el 
2025-ből, de máris 
rendkívül sok minden 
történt a városban. Az 
önkormányzat háza táján 
is szinte egymást érték 
az események. Közélet, 
kultúra, sport, civil 
szféra – a terveinknek 
megfelelően, lendületesen 
haladtunk előre minden 
téren.

Dr. Pohl Marietta, polgármester

Ami a kozármislenyiek mindennap-
jait érintette, az egyrészt az ónos 
eső és a csúszós utak időszaka 
volt, melyet azonban – köszönhe-
tően a városgondnokság folyamatos 
munkájának, illetve készenlété-
nek – sikeresen kezeltünk. Ugyan-
csak aktuális feladatot jelentett az 
ebrendeletünk módosítása, amivel 
éppúgy elkezdtünk foglalkozni, 
ahogy Kozármisleny egyes problé-
más közlekedési kérdéseivel is. Ez 
utóbbi témában – Braun Tibor alpol-
gármester irányításával – bejárást 
tartottak az érintett szervezetek és 
hatóságok képviselői, ahol például 
közlekedési táblák indokolatlansága, 
új zebra és fekvőrendőr létesítése, 
csúcsforgalmi problémák, parkolási 
nehézségek is napirendre kerültek.

Egyéb beruházások ügyében is 
beszámolhatok fejleményekről. 
Egyrészt a Pécsi Városfejlesztési 
Nonprofit Zrt. honlapján megjelent 
az a kérdőív, melyen a városunk-
ban élők is véleményezhetik, hogy 
a Pécs–Kozármisleny kerékpárút 
három nyomvonalterve közül melyik 
megvalósítását javasolják. Indulhat 
a parkolóépítés is az új könyvtár-
épület előtt és az Augusztus 20. 
téren, mert a kivitelezővel aláírtuk 

az erről szóló szerződést. Január 
közepén pedig a polgármesteri hiva-
talban ülésezett a Bogád, Romonya, 
Nagykozár és Kozármisleny Önkor-
mányzati Területfejlesztési Társulási 
Tanács, amely együttműködés esélyt 
jelent arra, hogy – ha pályázat is 
lesz rá – forráshoz jussunk a város 
szennyvízcsatorna-hálózatának fej-
lesztéséhez.

Hogy milyen lehet a jövő Kozár-
mislenye, azt most a PTE műszaki 
karának 80 hallgatója is megálmod-
ja: a megkezdett együttműködé-
sünk értelmében ebben a félévben 
megtervezik, hogy ők a város mely 
fókuszpontjaiba milyen épületeket 
javasolnának, miként festene pél-
dául szerintük az ideális iskola, vagy 
az új bevásárlóközpont. A munkáik 
kapcsán aztán fórumra, kiállításra 
és véleményezésekre is sor kerülhet 
az ügyben.

És ha már szóba került a bevásárló-
központ: a beruházások, konkrétan e 
fejlesztés kapcsán is több vendéget 
fogadhattam az elmúlt hónapban. 
Mindenekelőtt dr. Hoppál Pétert, a 
térség országgyűlési képviselőjét, 
de járt nálam dr. Keresztes László 
Lóránt, az Országgyűlés Fenntart-
ható Fejlődés Bizottságának elnöke, 
valamint dr. Szakács László korábbi 
országgyűlési képviselő is. A város 
érdekében velük éppúgy együtt gon-
dolkodunk, ahogy két másik látoga-
tómmal – dr. Bartuszek Lilla mint az 
Élhető Települések Országos Szö-
vetségének alapítója, Kanizsai Tóth 
Csaba pedig hazánk egyik legmegha-
tározóbb élelmiszer-nagykereskedő 
cégcsoportja, a FÁN Group Kft. cég-
vezetőjeként keresett fel. Mind az 
ötüknek hálás vagyok a nyitottságért 
és a támogató hozzáállásért.

Közben természetesen a váro-
si szervezetek és intézmények 
is aktívan, sőt több esetben igen 
látványosan tevékenykedtek. Ehhez 

apropóként szolgált például a ma-
gyar kultúra napja, melynek kapcsán 
nívós rendezvényt valósított meg 
a Kozármislenyi Nyugdíjasok Egy-
másért Egyesület és a Művelődési 
Központ. Az utóbbi ráadásul két 
másik kezdeményezést is jegyzett, 
együttműködésben az önkormány-
zattal: egyrészt videós versmondásra 
szólítva fel a vállalkozó kedvű helyi 
lakosokat, másrészt – KönyvMegálló 
fantázianévvel – otthonos könyvsar-
kot alakítva ki a látványtó melletti 
buszmegállóban.

Az egyesületekhez kapcsolódik még, 
hogy megjelentettük a felhívást: mű-
ködésre, rendezvényekre, kapcsolat
építésre március 6-ig pályázhatnak 
az önkormányzathoz a városunkban 
székhellyel vagy telephellyel ren-
delkező civil szervezetek. Nekik 
– Varga Éva alpolgármester irányí-
tásával – megszerveztük az I. Civil 
Fórumot is, annak érdekében, hogy 
az egyesületek szorosabban tudja-
nak együttműködni egymással és az 
önkormányzattal.

A kultúra terén kiemelkedő esemény 
volt a február 9-ei kínai holdújévi 
rendezvény is, továbbá gratuláció 
illeti az országos német önkormány-
zat idei gáláján Koch Valéria-díjat 
kiérdemelt, kozármislenyi Till-Halász 
Florinát. És bár ez már a sport te-
rülete, de Tóth Botondnak, a Kozár-
misleny SE 17 éves kosárlabdázójá-

Polgármesteri tájékoztató
– 2025. február
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Idei első ülését január 
28-án tartotta a 
képviselőtestület.  
A grémium közel húsz 
napirendi pontot tárgyalt 
végig, jellemzően ismét 
teljesen egyhangú 
döntésekkel.

Polgármesteri Kabinet

A leglényegesebb téma Kozármisleny 
idei költségvetésének elfogadása 
volt. Ahogy ennek kapcsán elhang-
zott, az önkormányzat pénzmarad-
ványa 2022-ben 478 millió, 2023-
ban 497 millió Ft volt – de 2024 
októberére az új vezetés az utóbbi 
összegnek már csak a mintegy 22%-
át, kevesebb mint 110 millió Ft-ot 
talált, amelyből ráadásul közel 80 
millió le volt kötve. Ennek okait je-
lenleg is vizsgálják. 2025-ben az ön-
kormányzat észszerű gazdálkodásra 
törekszik; a cél az, hogy tudjon 
tartalékot képezni későbbi, nagyobb 
fejlesztésekhez.

A Kozármislenybe bejegyzett civil 
szervezetek működésének, program-
jainak, kapcsolatépítésének támoga-
tására a testület közel 9 millió Ft-os 
keretet különített el. Az átláthatósá-
got szolgálja, hogy az egyesületek-
nek pályázniuk kell a támogatásra. 
A felhívás azóta már el is érhető az 
önkormányzat felületein, a pályázati 
határidő pedig március 6-a.

Kozármisleny közigazgatási terüle-
tén 408 kutya van regisztrálva, és 
sajnos visszatérően látni a városban 
kóbor, gazdátlan állatokat. Ilyen 
ügyekben a közterület-felügyelet és 
a mezőőr tavaly közel 50 esetben 
járt el. Mivel a kapcsolódó ebrendé-
szeti tevékenység az önkormányzat 
feladata, és ez idáig problémás volt, 
a testület úgy határozott, hogy felül-
vizsgálja a vonatkozó szabályozást. 
A döntés értelmében dr. Göndöcz 
András jegyző dolga lesz a rende-
lettervezetek előkészítése, Dr. Pohl 
Marietta polgármesternek pedig az 
ebrendészeti feladatok teljes körű 
biztosítására kell javaslatot tennie, 
legkésőbb március 11-ig.

A grémium települési értéktár bizott-
ság létrehozásáról is határozott. Az 
ötfős, Tarcsay Gyöngyvér képviselő 
vezette testület azonosítja majd a 
városunkban fellelhető nemzeti ér-
tékeket. Ezek körébe többek közt az 
épített és a természeti környezet, a 
kulturális örökség és a sport területe 
is beletartozik. A testület reményei 
szerint már maga a gyűjtőmunka is 
tovább építi a kozármisle-
nyiek közösségét, másrészt 
olyan értékegyüttes állhat 
össze, amely a városra még 
büszkébbé teszi mind az 
újonnan beköltözőket, mind 
a régebb óta itt élőket, ezál-
tal is erősítve a kötődésüket 
Kozármislenyhez.

A további napirendi pontok-
ban a képviselők egyebek 

mellett jóváhagyták a Janikovszky 
Éva Óvoda és Bölcsőde augusztus 
4-e és 22-e közötti nyári zárva tar-
tását, egyetértettek az iskola kötele-
ző felvételi körzetével (ami a német 
nemzetiségi oktatás tekintetében 
Kozármisleny, Lothárd, Pécsudvard, 
Szemely, az általános iskolai okta-
tásra vonatkozóan pedig az említet-
teken túl Birján község közigazgatási 
területe), döntöttek több ingatlan 
belterületbe vonásának ügyében, 
valamint arról is, hogy az önkor-
mányzat előkészíti a volt rendőrőrs 
épületének értékesítését.

Végezetül pedig a Kozármislenyi Mű-
velődési Központ és Könyvtár Nkft. 
került fókuszba, mivel annak ügyve-
zetője, Bóli Erzsébet március 31-ével 
lemondott tisztségéről. Az ügyve-
zetői posztra pályázat kiírásáról 
határozott a testület, abban is bízva, 
hogy az intézmény élére olyasvala-
kit talál, akinek személyében ismét 
egyesíthető két munkakör, vagyis aki 
nemcsak az ügyvezetőre, hanem a 
szakmai vezetőre vonatkozó jogsza-
bályi feltételeknek is megfelel.

nak is jár az elismerés, hiszen ő a 
Baranya vármegye legjobbjai válasz-
táson a legjobb felnőtt 3×3-as férfi 
kategória győztese lett. Ide kapcso-
lódik, hogy február 1-jén a városi 
sportbálon mondott köszöntőmben 
a kozármislenyi sportszervezeteket 
is kiemeltem amiatt, hogy ők a saját 
berkeikben már megvalósították 

azt, amilyenné mi a „Kozármis-
leny összetart” jelmondat jegyében 
az egész várost szeretnénk tenni: 
olyan hellyé, ahol az összetartás, 
az együttműködés, egymás segíté-
se szilárd alapot jelent – az ese-
tünkben ahhoz, hogy mindannyiunk 
közös lakóhelye nyugodt, egységes, 
fejlődő, sikeres és jó hírű lehessen.

Köszönöm, hogy az elmúlt hónapbéli 
munkájukkal Önök is hozzájárultak 
Kozármisleny fejlődéséhez. Zárás-
ként pedig kérem, hogy aki teheti, 
csatlakozzon a meghirdetett véra-
dáshoz február 28-án 15 és 18 óra 
között a Művelődési Központban. 
Segítsünk azoknak, akiknek szüksé-
gük van rá!

2025. március 15. 11 óra • Kozármisleny, Március 15. tér
Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc évfordulójának ünnepe

Elfogadták a város idei költségvetését
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Kozármisleny Város Önkormányzatának 
képviselőtestülete az alábbi fontos 
információkról tájékoztatja a lakosságot:

Dr. Göndöcz András, jegyző

Pályázati lehetőség
A képviselőtestület pályázatot hirdet a 
Kozármislenyi Művelődési Központ és 
Könyvtár ügyvezető igazgatói feladat-
körének ellátására. A pályázat részletei 
elérhetők a mellékelt linken.

Pályázat civil szervezetek számára
A képviselőtestület nyilvános pályázatot 
hirdet a kozármislenyi székhellyel vagy 
telephellyel rendelkező civil szervezetek 
számára. A pályázat célja a helyi civil kez-
deményezések támogatása. A részletes 

felhívás és a pályázati dokumentáció elérhető a mellékelt 
linken.

Módosult ügyfélfogadási idő
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a polgármester asszony, 
a képviselők és a jegyző úr ügyfélfogadási ideje módosult, 
az új ügyfélfogadási időket alább mellékeljük.

Az óvoda nyári zárva tartásának időpontja
Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az óvoda nyári 
zárva tartásának időpontja: 2025. augusztus 4. – augusz-
tus 22. Kérjük, vegyék figyelembe a nyári zárva tartást és 
az esetleges egyéb változásokat.

Meghívó közmeghallgatásra
Kozármisleny Város Önkormányzatának képviselő-
testülete tisztelettel meghívja a lakosságot a 2025. 
április 8-án tartandó közmeghallgatásra. Helyszín: 
Városháza, házasságkötő terem (7761 Kozármisleny, 
Pécsi u. 124.)

Hivatali hírek – Tájékoztatás a lakosság számára

Képviselői fogadóórák, jegyzői ügyfélfogadás

név ügyfélfogadás ideje módja e-mail cím telefonszám

Dr. Pohl Marietta, 
polgármester

a hónap első szerdáján 
13:00–15:00

előzetes időpontegyeztetés 
alapján titkarsag@kozarmisleny.hu 72/570-914

Varga Éva, 
alpolgármester

a hónap első hétfőjén 
15:00–16:00

igény esetén az iskolában, 
telefonon és emailen előre 

egyeztetett időpontban
vargaevadd@gmail.com 30/520-0429

Braun Tibor, 
alpolgármester

a hónap első hétfőjén 
15:00–17:00

igény esetén, emailen előre 
egyeztetett időpontban braun.tibor@kozarmisleny.hu –

Farkas Gergő a hónap első hétfőjén 
14:30–17:00

igény esetén, telefonon és 
emailen előre egyeztetett 

időpontban
farkas.gergo@kozarmisleny.hu 30/582-4275

Magyar Márk a hónap első hétfőjén 
15:00–17:00

igény esetén, telefonon és 
emailen előre egyeztetett 

időpontban
magyar.mark.kepviselo@gmail.com 30/583-0997

Böröcz Tamás a hónap első hétfőjén 
15:00–17:00

igény esetén, telefonon és 
emailen előre egyeztetett 

időpontban
btamas61@gmail.com 30/248-4692

Baka Sára a hónap első hétfőjén 
16:00–17:00

igény esetén, telefonon és 
emailen előre egyeztetett 

időpontban
bakasara.kepviselo@gmail.com 30/582-6760

Tuza Julianna a hónap első hétfőjén 
16:00–17:00

igény esetén, telefonon és 
emailen előre egyeztetett 

időpontban
tuzajulianna@gmail.com 30/364-8458

Tarcsay Gyöngyvér a hónap első hétfőjén 
15:00–17:00

igény esetén, telefonon és 
emailen előre egyeztetett 

időpontban
bence1982@t-online.hu 30/476-3067

Dr. Göndöcz András, 
jegyző

hétfőtől szerdáig és 
pénteken a hivatal 

nyitvatartási idejében 

előzetes időpontegyeztetés 
alapján info@kozarmisleny.hu 72/570-911

Kapcsolódó 
link

Kapcsolódó 
link
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A téli időjárás ismét próbára tette a városüzemeltetést, de a 
Városgondnokság csoportja minden szükséges intézkedést 
megtett, hogy városunk közterületei a legjobb állapotban 
legyenek. Az elmúlt hónapban a cég munkatársai számos 
területen végeztek eredményes munkát.

Kozármisleny Város Településfejlesztéséért Nonprofit Kft.

Amikor az időjárás szükségessé tette, 
elvégezték a közúthálózat fagymen-
tesítését. A megfelelő időben elvég-
zett sózás és úttakarítás garantálta, 
hogy a közlekedés még a legzordabb 
időjárási körülmények között is 
biztonságos maradjon. A külterületi 
útszakaszok állapota is folyamatos 
figyelmet kapott. A szükséges javítá-
sok és karbantartások megkönnyítik  
a külterületeken élők közlekedését.

A köztéri szemetesek napi szintű 
takarításával biztosították a tiszta 
és komfortos környezetet a lako-
sok számára. Folytatódott a kül- és 
belterületi illegális szemétlerakók 
felszámolása is. Az önkormányzat és 
a Városgondnokság közös erőfeszíté-

seinek köszönhetően sikerült csök-
kenteni ezen illegális szemétlerakók 
számát, ezzel is hozzájárulva váro-
sunk tisztaságához.

A közterületek védelme érdekében az 
elmúlt hónapban a rongálások gyors 
és hatékony helyreállítása is napi-
renden volt. Az elvégzett munkálatok 
nagy mértékben javították a városké-
pet. Kiemelt feladat volt a közterü-
leti fák metszése is. A szakemberek 
folyamatosan gondoskodtak a fák 
egészségéről és esztétikus megjele-
néséről, hogy ne csak biztonságosak 
legyenek, hanem szép látványt is 
nyújtsanak a városlakóknak. Minde-
mellett zajlott a szezonális munkák-
hoz szükséges eszközök karbantar-

tása és műszaki felkészítése is.  
A gépjárművek és munkagépek idő-
szakos műszaki vizsgáztatása bizto-
sítja, hogy az eszközök minden hely-
zetben megbízhatóan működjenek.

A Városgondnokság munkatársai to-
vábbra is azon dolgoznak, hogy váro-
sunk minden szempontból élhető és 
rendezett maradjon, és hogy a lakosok 
számára tiszta, biztonságos közeget 
biztosítsanak. A jövőben is folytatódik 
a tavaszi munkákra való felkészülés, 
újabb fejlesztésekkel és karbantartá-
sokkal, hogy városunk még szebb és 
biztonságosabb hely legyen.

Téli készenlét
– a Kozármisleny Város Településfejlesztéséért Nonprofit Kft. mindenre felkészült

Kozármislenyi Horvát Kolbásztöltő Verseny 
– tradíció és nemzetközi összefogás

Barics Arnold

A Kozármislenyi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat 
hagyományosan minden évben megrendezi a kolbász-
töltő versenyt, mely rendezvény az évek során nem-
csak a helyiek, de a nemzetközi közönség számára 
is ismertté vált. Az idei versenyre január 18-án került 
sor, és 14 csapat indult, hogy megküzdjön a fődíjért.  
A helyi csapatok mellett érkeztek a versenyre a kör-

nyező horvát települések és a horvátországi testvér-
kapcsolatok képviselői, valamint idén tiszteletét tette a 
Somogy Vármegyei Horvát Önkormányzat is. A rendez-
vény a közös szórakozás mellett a különböző közössé-
gek közötti kapcsolatokat is erősítette.

A megmérettetés végén a Kozármislenyi Polgárőr Egye-
sület csapata bizonyult a legjobbnak, elnyerve az idei 
verseny fődíját. Az esemény különlegessége, hogy a 
Kozármislenyi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat kiváló 
hazai és nemzetközi kapcsolatai révén számos köz-
tiszteletben álló személyt láthattunk vendégül. Meg-
tisztelte jelenlétével a rendezvényt Dr. Pohl Marietta 
polgármester asszony, Szolga József, a magyarországi 
horvátok parlamenti szószólója, valamint Drago Horvat, 
Horvátország pécsi főkonzulja is.

A remek hangulatban telt esemény a verseny mellett 
a közösségi összefogás ünnepét is jelentette, mely 
tovább erősíti a horvát nemzetiségi hagyományokat és 
kapcsolatainkat.
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Polgármesteri Kabinet

– Rendhagyó módon kezdem: ta-
valy tavasszal találkoztunk először, 
és meglepett, ahogy a beszélgetés 
közben újra és újra megcsillant a 
humora. Mindig derűvel szemléli a 
dolgokat?
– Igen, a humorérzéket pedig örö-
költem. Képzelje, még kisgyerek-
ként az is megtörtént, hogy mikor 
a húgommal este beugrottunk az 
ágyba, az ő lepedője alatt egy fedő, 
az enyém alatt pedig egy felfelé 
fordított gyökérkefe volt elrejtve. 
Aki pedig várta a reakciónkat, az az 
apánk volt, dr. Tarcsay Imre. Nos, 
tőle örököltem a hajlamot a kedé-
lyességre. Humorral pedig amúgy is 
mindent könnyebb feldolgozni.

– Milyen szakterületen dolgozott 
az édesapja, és mivel foglalkozott a 
többi családtag?
– Édesapám agrármérnök, a mező-
gazdasági tudományok doktora volt. 
A Baranya Megyei Tanács mezőgaz-
dasági osztályának csoportvezető-
jeként dolgozott. Édesanyám pedig 
a bonyhádi Gabonaforgalminál, mint 
vezető adminisztrátor. A testvérem – 
a már említett húgom – óvónőként, 
majd később házi gondozóként ment 
nyugdíjba.

– És mi lett az Ön útja?
– Pécsiként a Leőwey Klára Gimnázi-
um orosz tagozatán végeztem. Majd 
levelezőként magyar–orosz szakon 
tanultam a Tanárképző Főiskolán, és 
közben képesítés nélküli nevelőként 
tanítottam is. Az igazi utam azon-
ban a gyógypedagógia lett: a Bárczi 
Gusztáv Gyógypedagógiai Tanárképző 
Főiskola elvégzése alatt már a pécsi 
Kisegítő-Foglalkoztató Iskolában ta-
nítottam, aztán a speciális tagozatra 
kerültem át. Végül negyven év tanítás 
után mentem nyugdíjba.

– Ha jól gondolom, akkor már kozár-
mislenyiként.
– Igen, és addigra már két felnőtt 
fiú édesanyjaként. Kozármislenybe 
1979-ben éppen azért költöztünk 
ki, mivel a pécsi házunkat kinőt-
tük. Emlékszem, a mi telkünk még 
kukoricaföldből lett kiváltva. Az még 

egészen más település volt, mint 
a mai. Végigkövettem Kozármisleny 
fejlődését, láttam, ahogy gomba-
mód nőttek ki a földből az újabb és 
újabb házak. Örültem, hogy egyre 

több fiatal költözött ki, erősödött a 
település, és erősödtek a civil kö-
zösségei is.

– Akkor helyben is vagyunk, hi-
szen Önt legtöbben a Kozármislenyi 
Nyugdíjasok Egymásért Egyesület 
elnökeként ismerik. Miért az időseket 
karolta fel és fogja össze azóta is?
– Már az ideköltözésünkkor ebben 
az irányban gondolkodtam. Tapasz-
taltam, hogy amikor valaki nyugdíjba 
megy, azzal bezárul ugyan egy ajtó, 
de tíz másik kinyílik. Ezeken az aj-
tókon igyekszem beléptetni a kor-
osztályhoz tartozókat. Nem szabad 
eltunyulni, nem szabad bezárkózni 
– sokkal többet ér, ha részt veszünk 
a közösségi életben. Másrészt annak 
idején nem volt itt igazi közössége a 
nyugdíjasoknak. Szükségét láttam egy 
szervezet létrehozásának. 1995-ben 
megalapítottam a jelenlegi egyesü-
letet, melynek tagjaitól harminc éve 
kapom a bizalmat. Közben – felké-
résre – az Idősek Klubja megalakítá-
sában is részt vehettem, melynek tíz 
évig voltam a vezetője. Büszke vagyok 
arra, hogy mindkét közösség beépült 
városunk civil életébe. A bennem lévő 
erős hitet, a segíteni akarást a sok 

pozitív visszacsatolás és az egyre nö-
vekvő létszám csak tovább erősítik.

– Mindemellett Ön az, aki a leg-
hosszabb ideje tagja Kozármisleny 
képviselőtestületének. Miért döntött 
úgy annak idején, hogy a település 
irányításában is szívesen szerepet 
vállalna?

– Ferenc Miklós, a település hivatal-
ban lévő polgármestere kért fel, hogy 
képviselőjelöltként én is induljak az 
1994-es önkormányzati választáson. 
Bejutottam. A választópolgárok tavaly 
immár nyolcadik alkalommal szavaz-
tak nekem bizalmat, amit köszönök 
nekik, és ígérem, hogy ebben a cik-
lusban is felelősen dolgozom értük.

– Mit szólt a 2024-es helyi önkor-
mányzati választás eredményéhez?
– Amikor nem jól sáfárkodunk a 
lehetőségekkel, akkor a fejlődés 
megtorpan, a humán értékek is de-
valválódnak. A legutóbbi években Ko-
zármislennyel is ez történt, ezért akart 
az itt élők túlnyomó többsége válto-
zást a város élén. Habár azóta csak 
rövid idő telt el, de a polgármester 
asszony lendülete elképesztő, a kép-
viselőtestület tagjai kivétel nélkül tá-
mogatók, és máris látszik, hogy a város 
sokfelé kezdett nyitni, jó úton indult 
el, ami ismét „bezzeg várossá” teheti 
Kozármislenyt. A változás a vezetésben 
nyilvánvaló. Új emberek, új szemlélet. 
Nekem is új. Szívesen adnám a véle-
ményemet még több dologhoz, még 
több egyeztetésen. Az előző ciklusban 
ellenszélben kellett dolgoznom, és 

Tarcsay Gyöngyvér
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úgy is tudtam, mert mellettem álltak a 
velem egyet akarók.

– A legutóbbi ülésén a testület Ko-
zármislenyi Értéktár Bizottság felál-
lításáról is döntött, amelyet Tarcsay 
Gyöngyvér vezet majd.
– Igen, megtiszteltetésnek veszem. 
Kíváncsian várom, hogy az olyan, 
egészen nyilvánvaló helyi értékeink 
mellett, amilyen a tájházunk, illetve 
a Józsa Gergely Néptánc Egyesület, 
milyen további elemeket tudunk majd 
összegyűjteni. Úgy érzem, hogy ez 

most már tényleg az utolsó képviselői 
ciklusom, talán ez a munka is hozzá-
járul ahhoz, hogy úgy maradjak meg az 
utókornak Kozármislenyben, ahogyan 
szeretnék: hogy volt itt egy Tarcsay 
Gyöngyvér, aki hosszú időn át, sokat 
tett a településért, az itt élőkért, és 
maradandót alkotva érdemessé vált 
arra, hogy jó szívvel emlékezzenek rá.

– Zárszónak ez is tökéletes lenne, de 
még a beszélgetésünk előtt a kezem-
be adott egy papírlapot azzal, hogy 
nehogy kihagyjuk a rajta szereplő 

idézetet, mert Ön ennek szellemében 
éli az életét.
– Igen, és Teréz anya ezen gondolatai 
szerintem mások figyelmére is érde-
mesek. Így szólnak:

„Soha ne add fel önmagad és az 
álmaid! Szállj szabadon, mint a 
madár, ne hagyd, hogy a világ letör-
je szárnyaid! Ahhoz, hogy ne csak 
létezz, hanem élj, önnön lényeged 
őrizd meg, és bízz a sorsodban. Járd 
a saját utad! Légy önmagad! Ami jön, 
fogadjátok, ami megy, engedjétek…”

Új sorozatunk célja, hogy bemutassuk városunk civil 
szervezeteit. A sort az „Adj Esélyt” Állatvédő Egyesülettel 
nyitjuk, melynek tagjai mindennap azon dolgoznak, 
hogy a bajba jutott állatok boldogabb életet élhessenek. 
Az egyesület vezetőjével, Bodoki Szilviával készítettünk 
interjút.

Polgármesteri Kabinet

– Hogyan jött létre az egyesület, és 
mi a fő célja?
– Egyesületünk 2020-ban alakult 
lelkes állatbarátokból, akik nem 
tudták tétlenül nézni a bajba jutott 
állatokat. Fő célunk, hogy segítséget 
nyújtsunk a rászoruló, elhagyott vagy 
bántalmazott állatoknak, szerető 
gazdát találjunk nekik, és támogas-
suk a felelős állattartás kultúráját. 
Emellett igyekszünk segíteni azok-
nak a családoknak is, akik nem tud-
ják megoldani az ivartalanítást.

– Milyen esetekben keresik fel a la-
kosok az egyesületet?
– Az emberek leggyakrabban elha-
gyott vagy rossz körülmények között 
tartott állatokkal kapcsolatban 
fordulnak hozzánk. Előfordul, hogy 
a gazdák maguk kérnek segítséget, 
amikor már nem tudnak gondoskod-
ni kedvenceikről.

– Hogyan tud segíteni az, aki támo-
gatni szeretné a munkátokat?
– A legnagyobb segítség számunk-
ra, ha valaki ideiglenes befogadónak 
jelentkezik. Jelenleg főként nagytestű 

kutyáink vannak a telephelyen, így a 
kutyasétáltatást most nem tudjuk 
biztosítani. Az ideiglenes befogadás 
sokat segít abban, hogy több állatot 
tudjunk ellátni.

– Melyek a legnagyobb kihívások a 
mindennapokban?
– Az állatmentés során a helyhiány 
és a logisztikai akadályok jelentik a 
legnagyobb kihívást. Amint érkezik 
egy bejelentés, azonnal felmérjük 
a helyzetet, ellátjuk az állatot, és 
igyekszünk felelős otthont találni 
számára. A már túlterhelt menhe-
lyek miatt azonban folyamatosan új 
megoldások után kell kutatunk, hogy 
minden rászoruló állat megkapja a 
szükséges gondoskodást.

– Mit tehetnek azok, akik bajba jutott 
állattal találkoznak?
– Ha valaki rossz körülmények között 
tartott állattal találkozik, minden-
képpen jelentse az esetet! Az állat-
kínzás megállapítása néha nehéz, de 
értesíteni kell az állatvédő egyesüle-
tet, a jegyzőt vagy a rendőrséget. Mi 
minden segítséget megadunk, bár a 
jogi folyamat időigényes, és a gazda 
együttműködése sem mindig adott.

– Mit üzennél a kozármislenyieknek?
– Kozármisleny egy nagyszerű, fej-
lődő kisváros, ahol példát mutatha-
tunk más kistelepüléseknek: nálunk 
ne legyen kóbor állat, ne legyen 
helytelen állattartás. Bánjunk méltó 
módon az állatokkal, mert állatot 
nem kötelező tartani. Éljen minden 
állat szerető, gondoskodó otthon-
ban!

Kozármislenyi 
„Adj Esélyt” Állatvédő Egyesület 

Adószám: 19291839-1-02 
Elérhetőség: 

szilviacyntya@gmail.com

Akik mindennap esélyt adnak 
Ismerjük meg a Kozármislenyi „Adj Esélyt” Állatvédő Egyesületet
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A kultúra napja Kozármislenyben – Ünnepi programok és új kezdeményezések
1989 óta ünnepeljük január 
22-én a magyar kultúra 
napját, annak emlékére, 
hogy a kézirat tanúsága 
szerint Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezen a napon 
fejezte be Szatmárcsekén 
a Himnusz kéziratát. 
E jeles nap alkalmával 
vehetik át minden évben a 
közművelődési és könyvtári 
szakma képviselői a 
miniszteri elismeréseket.

Bóli Erzsébet

Závogyán Magdolna, kultúráért 
felelős államtitkár az idei díjátadót 
megnyitó beszédében kiemelte: 
„Statisztikai adataink szerint az 
elmúlt évben összesen több mint 
48 millióan látogatták kulturális 
szolgáltatásainkat, rendezvényein-
ket, ebből 42 millióan vidéken és 6 
millióan a fővárosban. Ezek között 
12 ezernél is több közösség működik 
heti vagy kétheti rendszerességgel és 
több százezer résztvevővel.” Ehhez a 

statisztikai adathoz Kozármisleny is 
bőkezűen hozzájárult. Városunkban 
a kultúra napja ismét a Kozármisle-
nyi Nyugdíjasok Egymásért Egyesület 
és a művelődési ház együttműkö-
désben, széles palettán mutatta be 
kulturális sokszínűségüket. A teljes-
ség igénye nélkül szemezgessünk a 
repertoárból.

A január végi vasárnap délutánt 
Wild-Zentai Mariann vizuális művész 
kiállítása nyitotta meg. A meditációs 
állapotban készült, különleges és 

egyben legújabb képeiből összeál-
lított tárlat egészen április elejéig 
tekinthető meg a Művelődési Köz-
pontban.

Megismerhettünk két fiatal me-
seíró-palántát Tóth-Pördi Réka és 
Tóth-Pördi Sára személyében. A 
testvérpár a Szegedi Papucsért Ala-
pítvány és a Kövér Béla Bábszínház 
közös pályázatán, melynek kitűzött 
célja a páratlan szegedi kincs érték
őrzése, Pipacs illetve Pompon díjat 
nyert. A meséket neves zsűri értékel-

verselők
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te: Móra Ferenc dédunokája, Vészits 
Andrea író, forgatókönyvíró, drama-
turg, Bárkányi Ildikó néprajzkutató, a 
Móra Ferenc Múzeum főmuzeológusa, 
Kiss Ágnes és Schneider Jankó báb-
művészek, a Kövér Béla Bábszínház 
igazgatója és művészeti vezetője, va-
lamint Szögi Csaba néptáncpedagó-
gus, a Szegedi Papucsért Alapítvány 
elnöke. Dombi-Mirolya Liza, a Kultúr-
Szalon házigazdájának segítségével 
betekintést nyerhettünk a pályázat 
menetébe, a mesék megírását körül-
vevő izgalmakba, majd a meséket is 
meghallgathattuk.

A fiatal tehetségek sorát versmon-
dóink, Szentesi Egon és egy újabb 
testvérpár, Borbás Vilmos és Borbás 
Albert folytatta. Büszkén adhatom 
hírül, hogy közreműködésemre azóta 
– bár még sok kihívás vár a Borbás 
gyerekekre – jelölésre kerültek a 
Nemzeti Művelődési Intézet Tehet-
ségPaletta Programjába. Nem marad-
hatott el a Melódia énekegyüttes és a 

Szigeti Oktávia Alapítvány növendé-
keinek előadása, akik szinte minden 
városi kulturális esemény résztvevői. 
Jött határon túli, szívhez szóló pusz-
tinai népdal üzenet, és Dénes Anett 
bezengte nekünk a termet énekével 
békességről, Istenről. Borsós István 
és Somodi Imre tárogató–ének ket-
tőse önálló programként is szívesen 
látott vendég lesz a későbbiekben.

A kultúra napi rendezvény mellett vá-
rosunkban „Elmondom hát minden-

kinek” címmel verselő videók indultak 
útjukra a közösségi médián keresztül. 
A városi kabinet közreműködésével 
mindenki az általa kedvesnek tartott 
versével jelentkezhetett és járulha-
tott hozzá egy hónapon keresztül a 
szavalás népszerűsítéséhez.

E termékeny hónapban egy új kez-
deményezés is elindult, megnyílt 
az első KönyvMegálló! A látványtó 
melletti buszmegállóban kialakított 
könyvsarokból bárki díjmentesen 
vihet el könyvet. A cél, hogy aki elvisz 
egy kötetet, az legközelebb hozzon 
is egyet helyette, így hozzájárulva a 
folyamatos frissüléshez. Az ottho-
nos kültéri közegben a Művelődési 
Központ programjairól is hírt kaphat 
az utazóközönség a folyamatosan 
frissülő fali hirdetőtáblán.

Utazzatok kényelmesen, olvassatok 
ingyen, és gyertek programjainkra! 
Szeretettel vár a Kozármislenyi Műve-
lődési Központ.

A kultúra napja Kozármislenyben – Ünnepi programok és új kezdeményezések
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Kínai újév Kozármislenyben
A kínai horoszkóp 
szerint 2025 a fa kígyó 
éve. A fa elem a fejlődést 
szimbolizálja, míg a 
kígyó az átalakulást, a 
változást jelképezi, így 
ebben az esztendőben 
sorsfordító eseményekre 
számíthatunk.

Bóli Erzsébet

A tavaszi fesztiválként is ismert kínai 
újév második alkalommal került meg-
rendezésre városi rangú eseményként 
Kozármislenyben, köszönhetően dísz­
polgárunknak, Jiao Chaónak, a Kö-
zép- és Kelet-Európai Kínai Tudomá-
nyos és Technológiai Csereegyesület 
elnökének és családjának, a PTE ETK 
Hagyományos Kínai Orvoslás Konfuci-
usz Intézetnek és nem utolsó sorban 
a Józsa Gergely Néptánc Egyesület 
közreműködésének.

A kínai közösségek kiemelt ünnepe 
számunkra is betekintést engedett 
ebbe a különleges kultúrába. A Prof. 
dr. Wang Zhijiang vezette Konfuciusz 
Intézet oktatói hagyományos kínai 
hangszereket szólaltattak meg, elre-
pítve minket ebbe a távoli országba. 
Megszólalt a kucseng vagy guzheng, 
mely egy citerához hasonló húros, 
pengetős hangszer általában 16-21 
selyemhúrral, majd a kínai hege-
dűként is emlegetett erhu. Zsarkó 

Dominik, a kínai tanszék hallgatója 
magyarul és kínaiul is részletesen 
bemutatta e naphoz kötődő hagyo-
mányokat, ünnepi szokásokat. A több 
nyelvből is perfekt fiatalember már 
otthonosan mozog e távoli kultúra 
világában.

A kozármislenyi kungfu csoport 
ismét jeleskedett. Egyre bővülő, 
elsősorban gyerekekből álló csa-
pata látványos bemutatót tartott. 
Az ellazítás és elengedés alapelvét 
hangsúlyozó tajcsit pedig, amely a 
belső erőre és egyensúlyra irányítja a 
figyelmet, Wang mester produkciója 
szemléltette.

A változatos fellépők sorát stí-
lusosan a Józsa Gergely Néptánc 

Egyesület utánpótlás csoportjának 
fellépése zárta, akik kulturális tánc-
kavalkádot rögtönöztek a művelődé-
si ház színháztermében. A program 
kezdetekor elénk gördülő nyelvi aka-
dályok valóban feloldásra kerültek, 
hiszen itt már mindenki a zene közös 
nyelvén táncolt együtt.

Dr. Pohl Marietta polgármester as�-
szony külön fogadta és köszöntötte 
az eseményen részt vevő Hu Qiaót és 
Zhu Xiaoyut, a magyarországi kínai 
nagykövetség konzuli osztályának 
osztályvezető asszonyát és titkárát. 
Megtisztelő jelenlétüket ezúton is 
köszönjük!

– Az évek során a magyar kormány 
és a magyar emberek rengeteg tá-
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mogatást és segítséget nyújtottak a 
kínai közösségnek, hogy itt bizton-
ságban és boldogan élhessenek. Az 
olyan szervezetek, mint a Közép- és 
Kelet-európai Kínai Tudományos és 
Technológiai Csereegyesület, élen 
járnak abban, hogy a kínai közösség 
aktívan beilleszkedjen, és vissza 
is adjon a magyar társadalomnak. 
Emellett hozzájárulnak a két ország 
közötti kapcsolatok fejlődéséhez, 
előmozdítják a kínai kultúra terjesz-
tését, valamint az emberek közötti 
kölcsönös megértést. Ezáltal a kínai 
közösség nemcsak tanúja, hanem 
aktív építője és hozzájárulója is a 
kínai–magyar barátságnak. Az, hogy 
ma a magyarok és a kínaiak együtt 
ünnepelhetnek, egy tökéletes példá-
ja annak, hogy a különböző kultúrák 

harmóniában élhetnek együtt, és 
kölcsönösen gazdagíthatják egymást 
– emelte ki a konzuli osztályvezető 
asszony. Az előadásokat követően 
az érdeklődőknek lehetőségük nyílt 
megismerni a hagyományos kínai 
kézműves technikákat. Volt papír-
vágás, papírhajtogatás, kalligráfia és 

tájképfestés. A kíváncsiak hagyomá-
nyos kínai viseleteket is felpróbál-
hattak, egy-egy fotón megörökítve e 
sokszínű nap emlékeit. Köszönjük a 
számos közreműködő összefogását! 
Boldog kínai újévet kívánunk kínai 
barátainknak és Kozármislenynek 
egyaránt!
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Iskolaéletünk kiemelkedő pillanatai
– év eleji eredmények és programok
Bendegúz nyelvÉSZ verseny

Rieger Nelli

Diákjaink szívesen mérik össze 
tudásukat időről időre tanulmá-
nyi versenyeken. Ezek sorába 
tartozik a Bendegúz nyelvÉSZ 
verseny is, melynek vármegyei 
fordulójába kilenc tanítványunk 
jutott tovább az iskolai forduló-
ból. A középdöntőben Zsoldos 
Hédi 5. c osztályos tanuló idén 
is kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott, megnyerte a versenyt. 
Ő lett a vármegye legjobb nyel-
vésze, aki az ország legjobb-
jaival mérheti össze tudását 

az áprilisi döntőben. Büszkék vagyunk rá, és sok sikert 
kívánunk a következő megmérettetéshez!

Úszás Diákolimpia
Györfi Erika, testnevelő

Tanítványaink közül 
sokan sportolnak, és 
sokféle sportágban 
érnek el kimagasló 
eredményeket. Vízi 
sportolóink február 
2-án szerepeltek re-
mekül az Úszás Di-
ákolimpia vármegyei 
döntőjében, ezzel 
bejutottak a márci-
usban, Budapesten 
megrendezendő 
országos döntőbe.

I. korcsoport: 
Krizsán Bernát (2. 
a) 50 m gyors – 1. 
helyezés; 50 m mell 
– 1. helyezés

II. korcsoport: 4×50 m gyorsváltó (Krizsán Márton 5. d, 
Nagy Szebasztián 5. c, Halász Jakab 5. c, Szegedi Bo-
tond 4. s) – 1. helyezés; Krizsán Márton 50 m gyors – 3. 
helyezés

Egyedüli lány versenyzőnk, Kasza Korina szintén sikere-
sen szerepelt élete első versenyén.

Eplényi síelés
Sutiné Lázár Emőke, osztályfőnök

Február 6-án a 3. c osztály a SKI43 program keretében 
Eplénybe utazott, ahol az eplényi sípályán ingyenes, 
alapfokú síoktatásban részesült. Diákjaink szakoktatók 
segítségével sajátították el a síelés alapjait. A gyerekek 
lelkesen és vidáman végezték a feladatokat, minden sike-
res csúszást ujjongás és nevetés kísért. Egymást támo-
gatták, bátorították, és a közös program még szorosabbra 
fűzte az osztályközösséget. A nap végére mindenki nagy-
szerű élményekkel gazdagodott, és sokan kedvet kaptak 
a síeléshez. A gyerekek már most izgatottan várják, hogy 
jövőre ismét visszatérhessenek a sípályára.

– Most, hogy már megtanultunk síelni, jövőre vissza-
jövünk, és lemegyünk a nagyobb pályán! – mondták a 
gyerekek a nap végén.
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Félévzárás a Művészeti Iskolában
Mozgalmasan telt az őszi-téli időszak a Kozármislenyi 
Alapfokú Művészeti Iskola mislenyi tagozatán: képzős, 
táncos és zenész tanítványaink is számos művészeti 
versenyen képviselték iskolánkat. Novemberben a Pécsi 
ANK-ban rendezék meg a Baranya Vármegyei Gitáros 
Növendékek Találkozóját, ahol a zeneiskolák között a 
legeredményesebbek voltak intézményünk diákjai: Lendvai 
Molli arany, Jánosi Tímea arany, Kún Zsolt András arany, 
Jancsó Szabolcs kiemelt arany, kamara kategóriában 
Tóth Melinda és Bauer Benjamin arany minősítést kapott. 
Tanáruk, Gettoné Móder Anikó tanári különdíjat vehetett át.

Mits Arnold

Szintén novemberben rendezték meg 
a Regionális Rézfúvós Versenyt Ka-
posváron, ahol Brandt Máté trombi-
tás növendékünk 3. helyezést ért el.

Decemberben részt vettünk a misle-
nyi gyertyagyújtás két adventi va-
sárnapján, rézfúvós tanítványaink és 
fuvolistáink is szépen szerepeltek a 
rendezvényeken.

A református templomban tartott 
iskolai adventi koncertünk után 
tanszaki koncertekkel és félévi elő-

játszásokkal (hangszeres vizsgákkal) 
elkezdődött a félév lezárása. Decem-
ber-januárban minden telephelyün-
kön táncbemutatókon, hangszeres 
tanszaki koncerteken szerepeltek a 
gyerekek, ahol a szülők és család-
tagok is megnézhették, meghallgat-
hatták a produkciókat. A hegedűsök, 
rézfúvósok zeneiskolai koncertjei 
után gitárosaink hangversenyét 
hallgathatták meg az érdeklődők a 
református templomban, a legutóbbi 
hangversenyünket pedig a fuvolisták 
és zongoristák adták „Mamusz kon-
cert” címmel. Erre a koncertre csak 
papucsban vagy mamuszban lehetett 

belépni. Másik két művészeti águnk 
díjazottjait is érdemes megemlíteni: 
képzőművészeink között kiemelkedő 
eredményt ért el Bodor Emese és 
Nemes Ágnes – Lengyelországban, a 
XXII. Nemzetközi Gyermek és Ifjúsági 
Művészeti Versenyen „kiállító alkotó” 
oklevelet kaptak. Szintén kiemelke-
dő elismerést szerzett Horváth Dóra: 
a bajai „Víz-jel” Nemzetközi Grafikai 
Biennálén különdíjas lett.

Társastáncosaink is rengeteg kupát és 
versenyeredményt szereztek a félév 
során (a sok díjat felsorolni is nehéz 
volna). Az egyik legeredményesebb 
táncosunk Szabó Boglárka, aki Szóló 
Junior C Standard és C Latin kategó-
riában is országos bajnok lett. Az idei 
év első versenyén, Csömörön szüle-
tett egy szép győzelem: Lelkes Réka 
két korosztályban is szépen szerepelt, 
Junior 2E Standard kategóriában 1. 
helyezést, Ifi E Standard kategóriában 
pedig 2. helyezést ért el. Egy másik 
kiemelkedő eredmény, hogy egyik 
növendékünk versenyeredményei 
alapján várhatóan a magyar táncsport 
szakszövetség által delegálva indulhat 
a Mallorcán megrendezendő WDSF 
Európa-bajnokságon. A kiléte még 
titok, de drukkolunk neki!
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Életre szóló út a szeretet és a türelem jegyében
A házasság hete kapcsán 
kérdeztük az idén 57. éve 
házas Takács házaspárt a 
hosszú kapcsolat titkáról.

Polgármesteri Kabinet

– Azt mondják, az ellentétek vonz-
zák egymást, de nálunk a tisztelet és 
az odafigyelés a lényeg – így kezdte 
beszámolóját Takács Istvánné, Edit, 
aki már több mint 56 éve osztozik az 
élet minden örömében és kihívásá-
ban férjével, Istvánnal. A pár számára 
a házasság nem csupán romantikus 
pillanatok sorozata, hanem egy közö-
sen megélt, folyamatosan épülő kap-
csolat, melynek alapja a szeretet, az 
odafigyelés és a kölcsönös tisztelet.

– Emlékszem, amikor még a Pécsi 
utca 24-ben laktam, ő pedig az álla-
mi gazdaságban dolgozott – meséli 
Edit. – Egy bál alkalmával, a műve-
lődési házban találkoztunk. Nem telt 

el sok idő, és annyira közel kerültünk 
egymáshoz, hogy már szeptember-
ben, a születésnapomon eljegyeztük 
egymást, és novemberben megtartot-
tuk a lakodalmunkat.

Pista bácsi mosolyogva egészíti ki:  
– Gyors volt a dolog, de mégis min-
den pillanatát élveztük. Különböző 
természetűek vagyunk: én mindig is 
aktív voltam, szeretek a sportcsar-
nokba kézilabda- vagy focimeccsekre 
menni, míg Edit nyugodtabb, ő in-
kább otthon szereti eltölteni az időt.

A házasságuk alatt a család is egyre 
bővült: két fiúgyermekük mellett 
négy unoka teszi teljessé örömüket. 
A hosszú éveken át tartó közös élet 
titkát mindketten a türelemben, az 
egymás iránti odafigyelésben és a 
kompromisszumkészségben látják.

– A kezdeti, lángoló szerelem helyét 
idővel átveszi a mély, őszinte szere-
tet – üzenik a fiataloknak. Szerintük 
a boldog házasság alapja az, hogy 

mindig odafigyelnek egymásra. Ebben 
segítségükre van nagy szenvedélyük, 
a tánc is. – Ha megszólal a zene, 
nem tudom, miért, de még most is 
megmozdul a talpam, muszáj táncol-
nom. Hogyha esetleg én nem, akkor a 
feleségem mondja, hogy Papa, men-
jünk táncolni! – meséli Pista bácsi 
csillogó szemmel.

– Annál szebb nincs, mint a házas-
ság! A gyerekek is megszületnek, 
és együtt tudunk örülni, és látjuk a 
munkánk gyümölcsét! – adják át 56 
év tapasztalatát a fiatal pároknak.
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1.	 A kínai horoszkóp szerint 
ennek az éve 2025.

2.	 Kétezer évig épült védelmi 
rendszer.

3.	 Kína fővárosa.

4.	 Díszes, művészi igényű 
kézírás.

Kedves olvasóink!
A Misleny Magazinban minden hó-
napban keresztrejtvénnyel készülünk, 
amelynek kérdései a Művelődési 
Központ aktuális havi eseményeihez 
kapcsolódnak. Figyeljék rendezvé-
nyeinket, így könnyedén kitalálhatják 
a válaszokat!

A helyes megfejtést beküldők között 
a hónap végén ajándékcsomagot 

sorsolunk ki. A beküldési határidő a 
megjelenést követő hónap 10. napja. 
Cím: Kozármislenyi Művelődési Köz-
pont, Pécsi u. 1., vagy e-mailen a név 
és telefonszám megadásával: kom-
munikacio@mislenykult.hu

Múlt havi nyertesünk: Somogyiné 
Mánfai Kinga

Februári keresztrejtvényünk kérdései 
a kínai holdújévhez kapcsolódnak:

Mackó nap

Janikovszky Éva óvoda

Óvodánk életében az egyik legkedvesebb esemény a 
mackó nap, mely nemcsak a játék és vidámság jegyében 
telik, hanem lehetőséget nyújt a kicsik számára, hogy 
kreatív és közösségi élményekkel is gazdagodjanak.

Az óvodában már napok óta izgatottan készültek a 
gyerekek a mackó napra, egész héten a mackók vilá-
gával ismerkedtek. A nagy napra izgatottan érkeztek 
reggel az óvodába, karjukban szorongatva kedvenc 
plüssmackójukat. A folyosó igazi kiállítóteremmé 
változott – a plüssmaci kiállításon minden gyerek 
elhelyezhette a saját mackóját. Volt ott kicsi, nagy, 
puha, régi és vadonatúj medve is.

A mackós alkotások kiállításán a csoportok bemutat-
hatták saját rajzaikat és kézműves munkáikat. A nap 
végén minden gyerek boldogan vitte haza a plüss-
mackóját. Az óvodában pedig mindenki egyetértett: 
jövőre is lesz mackó nap!

Példaértékű diákot tüntettek 
ki a Koch Valéria-díjjal
Till-Halász Florina tehetségét, elkötelezettségét és 
a magyarországi német kultúra iránti elhivatottságát 
ismerték el.

A pécsi Koch Valéria 
Iskolaközpont diák-
jának szerteágazó 
tevékenységei között 
szerepelt már kórusé-
neklés, fuvolázás az 
iskola fúvószenekará-
ban, illetve néptánc a 
Fünfkirchen–Leőwey 
Táncegyüttesben. 
Emellett szabadidejé-
ben önkéntes mun-
kát végez, és aktívan 
részt vesz nyári tá-
borokban is. Ragyogó 
eredményekkel büsz-
kélkedhet számos 
tanulmányi versenyen: 

az országos középiskolai tanulmányi megméretteté-
sen például „német nyelv és irodalom” kategóriában 
8. helyezést ért el.

Florina számára a családja hagyományai, felmenői-
nek történetei a mindennapok során is útmutatóul 
szolgálnak. Jövőbeni tervei között elsősorban az 
építészet szerepel, amelyben a kreativitását kívánja 
kamatoztatni. Gratulálunk az elismeréshez, és továb-
bi sikereket kívánunk neki!
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Jó házi kenyér a mislenyi piacon
Bali Péter és felesége, Baliné Saródi Írisz a piac 
megnyitása óta minden héten várja megrendelőit friss házi 
péktermékeivel. Bár Péter nem szűkszavú ember, helyettük 
mégis minőségi, ínycsiklandó portékái beszélnek.

Bóli Erszébet

A család hosszú évek óta foglalko-
zik házi kenyér készítésével, melyet 
Pécsen, a vásárcsarnokban is meg 
lehet vásárolni. Írisz, a pékmester 
2004-ben kezdett el kenyeret ké-
szíteni, de ekkor még csak a csa-
ládjuk számára. Nem sokkal később 
az élesztőt felváltotta az öregtészta 
majd a kovász. Hosszú éveikig kézzel 
dagasztott, majd sikerült beszerezni-
ük egy dagasztógépet. Piaci keretek 
között 2014-ben jelentek meg.

Előrendelésre dolgoznak, hogy semmi 
ne menjen veszendőbe, és mivel a 
kovászos kenyér egy hosszú folyamat 
eredménye, így a rendelést minimum 
két nappal előre le kell adni.

– A fehér, a rozs- és tönkölybúzake-
nyér állandó termék, ezenkívül időn-
ként szerepel a kínálatunkban például 
céklás-diós, burgonyás és kukoricás 
kenyér is. Mindig kínálunk valamilyen 
kovászos pékárut és süteményt is.  

A kakaós és fahéjas csigákat is nagyon 
szeretem, de szívesen készítek diós 
vagy szezonális gyümölcsös süte-
ményt – mondja Baliné Saródi Írisz.

Péter szerint a Covid időszaka nagy 
hatással volt a vállalkozásukra. Azóta 
mindenhol igen nehéz visszahozni a 
korábbi piaci forgalmat. De nem pa-
naszkodnak, hiszen állandó megren-
delőik száma folyamatosan bővül.

Három felnőtt gyermekük már kire-
pült a családi fészekből, így szabadi-
dejükben kiélhetik a kreativitásukat.

– Keményen dolgozunk, hogy a 
legjobb minőségű kenyeret kapják 
kézhez – vallják magukról. Egyszerű 
szlogenjük élethűen képviseli szol-
gáltatói hitvallásukat.

Szeretettel várják a vásárlókat a 
mislenyi piacon. Aki friss pékárura 
vágyik, ne feledje leadni a rendelését 
a Bali család weboldalán: https://
kecskesajteshazikenyer.hu/
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Edzőtáborral zárta a felkészülést csapatunk

Ezúttal nem a sportolókat díjaztuk

A HR-Rent Kozármisleny január 2-án kezdte meg 
felkészülését a tavaszi szezonra, aminek utolsó, de nagyon 
fontos állomásaként – a klub életében első alkalommal – 
hatnapos edzőtáborozáson vehettek részt labdarúgóink 
Gyirmóton.

Kozármisleny FC

Más csapatoknál ez megszokott és 
jól bevált gyakorlat – a mi klubunk 
életében most tudtuk megteremteni 
ennek lehetőségét, és ezt értékelték 
is a srácok. „A klub életében ez új 
dolog volt, és sokat adott a csapat-
nak: tudtunk füves pályán edzeni, 
visszaszokni a műfűről a fűre, együtt 
tudtunk lenni. Más az, amikor napi 
4-5 órákat töltünk együtt, és amikor 
0–24-ben vagyunk összezárva. Jó 
érzés volt látni a srácokat, hogyan 
rezonálnak egymásra, hogyan erősö-
dött köztük a kohézió. Az étkezés-
ről, pihenésről nem is beszélve: ott 
tényleg arra tudtunk figyelni, hogy 
keményen dolgozzunk, együnk és 
pihenjünk amennyit kell, mert ezek 
kellenek ahhoz, hogy az a munka, 
amit elvégzünk, beépüljön. Minde-

zekre nagy szükség volt, ez kétség-
telen, és köszönjük ennek a lehető-
ségét!” – nyilatkozta vezetőedzőnk, 
Pinezits Máté a csapat hazatérését 
követően.

A hatnapos összetartáson teljes 
kerettel vett részt együttesünk, így 
mindenki szinte teljes meccsterhe-
lést kaphatott a februári rajt előtt.

Február első hétvégéjén három 
szakosztály szervezésében 
ismét megrendezésre került a 
Kozármislenyi Sportbál. Ezen a 
sporthoz kötődő, különleges estén 
olyan kollégainkat, barátainkat 
köszöntöttük, akik több mint tíz éve 
klubunk mellett állnak és – többnyire 
társadalmi munkában végzett – 
önzetlen, kitartó segítségükkel 
megalapozták a HR-Rent 
Kozármisleny sikereit.

Kozármisleny FC

Díjazottaink: Nagy Gábor, Gara Leven-
te, Feleki Árpád, Markó Lajos, Sch-
rempf Krisztián

Ezúton is köszönjük támogatásoto-
kat és munkátokat, bízunk benne, 
hogy sok közös és sikeres év áll még 
előttünk!
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Nagy sikerrel rendeztük 
meg a hagyományos 
sportbált, ahol együtt 
ünnepelt a település 
sportszerető közössége. 
A rendezvény ismét 
bebizonyította, hogy a 
sport nemcsak összeköti 
az embereket, de kiváló 
alapot teremt a közös 
szórakozáshoz is.

Kozármisleny 
Kézilabda Akadémia

A résztvevők hajnalig ropták a táncot, 
a jó hangulatról pedig a kiváló zene 
és a nagyszerű társaság gondosko-
dott. A bál remek alkalmat teremtett 
arra, hogy a helyi sportolók, sport-
barátok és családtagjaik kötetlenebb 

környezetben is találkozhassanak, és 
együtt köszöntsék a sportért régóta 
tevékenykedő embereket valamint 
a labdás szakosztályok csapatait. 
Mindezt olyan illusztris személyek 
társaságában, mint például városunk 
polgármestere, Dr. Pohl Marietta, 
valamint Dr. Hoppál Péter.

A rendezvény sikerét mi sem bizo-
nyítja jobban, mint hogy a vendégek 
az utolsó percig kitartottak, és csak 
a hajnali órákban indultak haza, 
élményekkel gazdagodva. A bál ismét 
megmutatta, hogy Kozármisleny 

sportélete nemcsak a meccsekről 
szól, hanem egy összetartó közösség 
építéséről is! 
Köszönjük a szervezők munkáját!

Hajrá, Misleny! #csakamisleny

Fergeteges hangulat 
a Kozármislenyi Sportcsalád bálján
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Ismét jól szerepeltünk a díjátadón
Tóth József, KMSE kosárlabda szakosztály

A 2024-es Baranya Vármegye Legjobbjai szövetségi kosárlabda díjátadón 
szakosztályunk két tagja is elismerésben részesült.

„Az év felnőtt amatőr 3×3-as játékosa” díjat 
17 éves sportolónk, Tóth Botond kapta. Boti 
egész pályafutása alatt kozármislenyi spor-
toló volt, a kosárlabdával óvodás korában 
ismerkedett meg, ahol Kaltenecker András 
látott benne komoly potenciált. Több alka-
lommal szerepelt a Baranya megyei váloga-
tottakban, részt vett a Kiemelt Tehetségek 
Programban, illetve rangos nemzetközi 
tornákról is hozott díjakat. Jelenleg junior 
csapatunk valamint felnőtt NB 2-es csapatunk tagja.

2024 nyarán meghívást kapott a világbajnokságra készülő 3×3-as U18-as 
válogatottba, és nagy érdemei voltak abban, hogy Kozármisleny sorozat-
ban másodszor is Baranya legjobb 3×3-as csapata lett. A döntő legértéke-
sebb játékosa címet is kiérdemelte.

Nem ijed meg a munkától, jó adottságai mellett a játékintelligenciájának 
illetve távoli dobásainak, betöréseinek köszönhetően is kiemelkedő.

„Az év amatőr edzője” elismerést pedig 
Szabó Nóra kollégánk kapta, akit a Medikus 
SE jelölt erre a díjra. Nóri 2019-ben csat-
lakozott szakosztályunkhoz, és a kezdeti 
időszak után már komoly feladatokat tud-
tunk rábízni. Vezetőedzője volt korábban az 
U11-es és U12-es csapatoknak, jelenleg az 
U14-es serdülő fiúk felkészülését vezeti.

„Csupa szív”, mindig lelkes és céltudatos 
személyisége hamar kiemelte őt az átlagos 
edzők közül. Ezen értékeire figyelt fel a Me-
dikus SE vezetősége is, és bízta meg felnőtt csapatuk vezetésével, nálunk 
végzett munkájával párhuzamosan. Köszönjük a jelölést, azt gondolom, 
méltó helyére került a díj. Nórinak sok sikert és eredményes, türelmes 
munkát kívánok még sok-sok évig Kozármislenyben!

A kozármislenyi sportközösség és a magam nevében is tiszta szívből gra-
tulálok a rangos elismeréshez! Hajrá, Misleny!

Kövesd a Kozármisleny SE kosárlabda 
szakosztályt a Facebookon!

A KMSE hivatalos Facebook-oldalán könnyedén nyo-
mon követheted a csapat legújabb híreit, eseményeit 
és a mérkőzések eredményeit. Legyél naprakész a leg-
frissebb információkkal, támogasd a helyi kosárlabda- 
csapatot és légy részese közösségünknek! Lájkold és 
kövesd az oldalt! Tarts velünk a kosárlabda világába, és 
oszd meg te is a szurkolói élményeidet!

19

SPORT

2025. január  |   Misleny Magazin



KÍNAI HOLDÚJÉV FESZTIVÁL
2025, KOZÁRMISLENY


